令和５年７月２１日
北九州市立教育センター

報道機関各位

北九州市教育委員会では、下記のとおり｢北九州ステップアップメソッド（コグトレ）研

究報告会｣を実施します。「コグトレ」は、認知機能の３つの側面（社会面、学習面、身体面）

の強化に対応したトレーニングで構成された学習プログラムです。本市では、「北九州ステ

ップアップメソッド（コグトレ）」という名称で、令和３年度より３年間、広島大学との共

同研究で、コグトレを活用した効果的な集団へのアプローチ方法について研究を行ってきま

した。

研究最終年度となる本年度は、希望する教職員約３００名を対象に、認知機能に視点をお

いた子ども理解を深め、コグトレを活用した具体的な支援方法を学ぶことを目的とした研究

報告会を実施します。

記

１ 日 時
   令和 5年 7月 27日（木）14:30～17:00

２ 場 所
   J:COM北九州芸術劇場 中劇場

（北九州市小倉北区室町１丁目１-1-11）

３ 対 象
   希望する教職員（約３００人）

４ 主な内容（予定）
 〇 北九州ステップアップメソッド（コグトレ）の取組
 〇 実践協力校による実践発表
 〇 広島大学 宮口 英樹教授による研究報告 等

問い合わせ先

 北九州市立教育センター

  TEL 093-６４１－１７７５

  FAX 093-６４１－１８３３

  担当 村 川

～認知機能に視点をおき、子ども理解を深める～

「北九州ステップアップメソッド（コグトレ）」研究報告会

PRESS RELEASE